

Protokół Nr XX/08
sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe odbytej w dniu 24 czerwca 2008 r.
w sali narad Urzędu Gminy.

Sesję XX otworzył o godz. 9⁰⁰ i prowadził obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara. Przewodniczący Rady przywitał radnych oraz zaproszonych gości.

W sesji uczestniczyli:

Marek Klara – Wójt Gminy
Stanisława Gawlik – Z-ca Wójta Gminy
Radni – według listy obecności
Sołtysi – według listy obecności
Jan Frankiewicz – Dyrektor OAS
Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy
Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy
Jan Kumor – Radca Prawny
Listy obecności w załączeniu.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Stan Rady wynosił 12 radnych. Nieobecni radni: Ireneusz Masłyk, Stanisław Lorenc i Jerzy Wdowiarz.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XX sesji Rady Gminy.

Wójt zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 3 następujących zmian:

- 1) ppkt 3 – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego,
- 2) ppkt 5 – podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały własnej Nr XVIII/168/08 z dnia 20 maja 2008 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego,
- 3) ppkt 15 – podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe,
- 4) zdjęcia z porządku obrad ppkt 14 dotyczącego wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych na własność Gminy Miejsce Piastowe w miejscowości Głowienka, w związku z wycofaniem wniosku państwa Gazdów w przedmiotowej sprawie,
- 5) zmianę numeracji podpunktów w pkt 3 porządku.

W wyniku głosowania wnioski Wójta zostały przyjęte jednogłośnie /12 głosów – za/ przez Radę.

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Rada w głosowaniu przyjęła jednogłośnie /12 głosów – za/ poprawiony porządek obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.
3. Podejmowanie uchwał w sprawach:
 - 1/ przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego,
 - 2/ przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego,
 - 3/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego,
 - 4/ zmiany budżetu Gminy na 2008 rok,
 - 5/ uchylenia uchwały własnej Nr XVIII/168/08 z dnia 20 maja 2008 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego,
 - 6/ trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Miejsce Piastowe przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego,

7/ ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miejsce Piastowe,

8/ zatwierdzenia do realizacji projektu „*Wież z przyszłością, przyszłość na wsi – program podnoszenia kwalifikacji mieszkańców wsi*” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 – Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich,

9/ zatwierdzenia projektu „*Równy start*” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej,

10/ zatwierdzenia projektu „*Kluby Przedszkolaka – alternatywne formy edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Miejsce Piastowe*” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej.

11/ zatwierdzenia projektu „*Ja też potrafię – zajęcia specjalistyczne, dydaktyczno – wyrównawcze mające na celu wyrównanie dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia uczniów szkół z terenu Gminy Miejsce Piastowe*” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych,

12/ zatwierdzenia projektu „*Zdrowy uczeń – twórczy uczeń*” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych,

13/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na własność Gminy Miejsce Piastowe,

14/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność komunalną gminy,

15/ przystąpienia do sporządzenia Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe.

4. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Na sekretarza obrad wybrano radnego Kazimierza Urbaniaka. Wynik głosowania: 11 głosów – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący.

Przebieg obrad:

Ad 1 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. W wyniku głosowania protokół XVIII sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie /12 głosów – za/ przez Radę.

Ad 2 Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.

Wójt Marek Klara przedstawił sprawozdanie za okres między sesjami:

➤ W wyborach uzupełniających do Senatu RP największe poparcie w naszej Gminie uzyskał pan Stanisław Zając otrzymując 683 głosy, przy ogólnej frekwencji mieszkańców 12,6 %. Co do frekwencji w poszczególnych miejscowościach, to największa była w Głowience – 16,50 %, natomiast najmniejsza w Rogach – 6,19 %. Szczegółowe dane wyników wyborów uzupełniających do Senatu RP w załączeniu do protokołu.

Sprawy oświatowe:

➤ Przeprowadzone zostało badanie wyników nauki po ukończeniu przez uczniów szkoły podstawowej oraz gimnazjum. Ogółem testy w naszej Gminie wypadły bardzo dobrze – powyżej średniej krajowej, średniej wojewódzkiej i średniej powiatowej. Testy zdawało 202 uczniów ze szkół podstawowych. Średnia w naszej Gminie wynosiła 26,69 punktów. Natomiast do egzaminu gimnazjalnego przystąpiło 144 uczniów. Szczegółowe wyniki z przeprowadzonych testów i egzaminów znajdują się na stronie internetowej www.scholaris.pl.

➤ W dniu 16 czerwca 2008 r. został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Miejscu Piastowym. Stanowisko dyrektora na 5 letnią kadencję zostało powierzone pani Małgorzacie Staniszk-Krupie. Natomiast pani Małgorzacie Baran, obecnej dyrektorce ze SP we Wrocance, której w tym roku kończyła się kadencja, Wójt bezkonkursowo powierzył pełnienie obowiązków dyrektora szkoły na kolejne 5 lat.

➤ Na terenie Gminy zostały już uruchomione wszystkie pracownie informatyczne. Baza sprzętu informatycznego spełnia standardy europejskie.

➤ Przy Szkole Podstawowej w Targowiskach wykonano bieżnię z mączki ceglanej.

➤ Trwają prace budowlane przy zapleczu kuchennym w Szkole Podstawowej w Rogach.

➤ Został rozstrzygnięty przetarg na wymianę stolarki okiennej w Szkole Podstawowej w Rogach.

➤ W dniu wczorajszym został ogłoszony przetarg na rozpoczęcie inwestycji przy Szkole Podstawowej w Głowience, dotyczący budowy sali gimnastycznej. Jest to przetarg cząstkowy obejmujący przebudowę sieci gazowej.

➤ Wszystkie formalności dotyczące programu „Orlik 2012” zostały dopełnione. W chwili obecnej trwają prace z przygotowaniem kompleksowej dokumentacji i uzyskaniem pozwolenia na budowę.

➤ Gmina Miejsce Piastowe przystąpiła do projektu realizowanego przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi dotyczącego nauczania języka angielskiego dla uczniów klas 3 Gimnazjum. Nauką języka angielskiego zostali objęci uczniowie z Gimnazjum Publicznego w Miejscu Piastowym oraz uczniowie z Gimnazjów Niepublicznych w Targowiskach i w Rogach. Uczniowie, którzy w 2009 roku będą zdawali po raz pierwszy egzamin z języka angielskiego, oprócz swoich godzin przewidzianych w programie, mogą skorzystać z dodatkowego nauczania w wymiarze 3 godzin tygodniowo z zapewnieniem podręczników i wszelkich pomocy naukowych. Uczestnictwo w nauczaniu języka angielskiego jest nieobowiązkowe. Gimnazjaliści sami muszą wyrazić zgodę na podjęcie tej formy edukacji.

➤ W dniu 17 czerwca 2008 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Miejscu Piastowym odbyła się promocja najwybitniejszych uczniów i pedagogów z terenu Gminy Miejsce Piastowe. Ponad 50 uczniów zostało wyróżnionych nagrodami rzeczowymi. W przyszłym roku, jeżeli będzie wola Rady Gminy, to nagrody rzeczowe można by było zastąpić formą stypendiów pieniężnych.

➤ W niedługim czasie podjęte zostaną kroki w kierunku uhonorowania najbardziej zasłużonych dla Gminy Miejsce Piastowe, tak aby można było przyznawać nagrody tym, którzy w dziedzinie kultury, gospodarki, sportu i innych dziedzinach przyczynili się do promocji i rozwoju Gminy.

➤ W dniu 2 czerwca 2008 r. w Kolbuszowej odbył się wojewódzki turniej w piłce nożnej im. Marka Wielgusa w ramach XIII pucharu TP. Dziewczyny ze Szkoły Podstawowej w Głowience zdobyły I miejsce w wojewódzkim turnieju, przez co zakwalifikowały się do turnieju ogólnopolskiego, który będzie rozgrywany w Bydgoszczy pod koniec m-ca lipca.

Sprawy gospodarcze:

➤ Po raz drugi w Gminie Miejsce Piastowe został zorganizowany wywóz śmieci wielkogabarytowych. Ulotki w tej sprawie zostały dostarczone mieszkańcom Gminy. Odbiór odpadów wielkogabarytowych nastąpi tylko i wyłącznie po uprzednim telefonicznym dokonaniu

zgłoszenia w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Krośnie przez zainteresowanych i podaniu miejsca magazynowania odpadów. Zainteresowanie sprawą jest mniejsze niż w zeszłym roku. Wywóz śmieci wielkogabarytowych będzie nadal kontynuowany.

➤ W m-cu sierpniu zostanie uruchomiony dla mieszkańców Gminy Miejsce Piastowe gminny punkt odbioru odpadów elektrycznych i elektronicznych na drodze porozumienia z Przedsiębiorstwem Utylizacyjno – Transportowym „MAL-EKO” w Rogach.

➤ Zakończono remont Domu Ludowego w Głowience. Na budynku DL został zamontowany monitoring.

➤ Zakończono remont biura sołtysa oraz sanitariatów w Domu Ludowym w Rogach.

➤ Trwa remont biura sołeckiego w Głowience, który jest współfinansowany przez Gminę i przez Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Wsi Głowienka ze środków funduszu dla organizacji pozarządowych.

➤ Został rozstrzygnięty przetarg na remont Domu Ludowego w Widaczu. Firma, która wygrała przetarg w niedługim czasie przystąpi do prac remontowych.

➤ Zakończono prace przy wymianie podłóg i instalacji centralnego ogrzewania w Remizie OSP w Targowiskach

➤ Został ogłoszony przetarg na remont nawierzchni dróg gminnych.

➤ Unieważniono II przetarg na wykonanie projektu przebudowy drogi gminnej w Targowiskach z powodu braku ofert.

➤ Został złożony wniosek o pozwolenie na budowę Ośrodka Zdrowia w Zalesiu, którego siedziba mieścić się będzie w Szkole Podstawowej. Wszelkie uzgodnienia ze Sanepidem zostały poczynione.

➤ Zakończono remont przystanku autobusowego w Miejscu Piastowym przy ulicy Krośnieńskiej, natomiast w Głowience nastąpił demontaż przystanku Głowienka – Tłoki w związku z cotygodniowym wandalizmem tego przystanku. Koszty remontu przystanku przewyższyły jego wartość.

Sprawy różne:

➤ W okresie między sesjami odbyło się Zebranie Wiejskie w Niżnej Łące, które było prawomocne. Wójt przypomniał sołtysom z miejscowości Rogi i Głowienka o obowiązku wynikającym ze Statutu o zwołaniu Zebrania Wiejskiego w pierwszej połowie bieżącego roku.

➤ W dniu 24 maja br. w Głowience odbyły się „Dni Kultury Jemeńskiej”. Impreza została przyjęta pozytywnie zarówno przez mieszkańców Głowienki, jak i przez przedstawicieli Jemenu.

➤ W dniu 25 maja br. w Rogach odbył się międzynarodowy bieg górski im. Ignacego Łukasiewicza.

➤ W dniu 3 czerwca br. Gmina współfinansowała „Dzień Dziecka - Michayland” w Miejscu Piastowym.

➤ W dniu 8 czerwca br. Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy zorganizowały w Niżnej Łące strażacki dzień dziecka.

➤ W dniu 15 czerwca br. miała miejsce inauguracja 650-lecia Miejsca Piastowego. Z tej okazji odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy Miejsce Piastowe.

➤ W dniu 22 czerwca br. odbyła się uroczystość 25-lecia OSP w Widaczu.

➤ Trwają przygotowania do uroczystości jubileuszowych 100-lecia OSP w Głowience, które odbędą się w dniu 6 lipca br.

➤ W dniu 15 sierpnia br. odbędzie się inauguracja 650-lecia lokacji wsi Rogi.

➤ Podczas powiatowych obchodów Dnia Działacza Kultury, szereg osób z terenu naszej Gminy zostało odznaczonych odznakami „Zasłużony dla Kultury Polskiej” oraz uhonorowano grupy artystyczne i indywidualnych twórców nagrodami Starosty. Uroczystość odbyła się w dniu 21 maja 2008 r. w Muzeum Historycznym w Dukli. Odznaczenia między innymi otrzymali: Jarosław Sereda – muzyk, kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej w Miejscu Piastowym, Kapela Ludowa „Piasty” z Miejsca Piastowego, Zespół Ludowy „Rogowice” z Rogów.

➤ Gmina Miejsce Piastowe uczestniczyła w imprezie jubileuszowej z okazji 50-lecia założenia Skansenu – Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku. W uroczystościach wzięły udział Koła Gospodyń Wiejskich z terenu naszej Gminy, które promowały lokalne potrawy oraz Zespół Ludowy „Rogowice”.

- Parafiom we Wrocance i w Targowiskach przyznane zostały środki z funduszu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Marszałka Województwa Podkarpackiego oraz Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w takiej wartości, że udział Gminy, który był planowany w tej inwestycji nie będzie potrzebny.
- Trwają prace przygotowawcze związane z remontem Kościoła w Rogach.
- Koordynowaniem funduszu stypendialnego im. profesorów Jana i Stanisława Wdowiarz zajmuje się Stowarzyszenie Miłośników Wsi Rogi. Jest to fundusz o zasięgu gminnym. Gmina jest jednym z uczestników w prawach tego funduszu. W tym roku zostanie udzielonych 20 stypendiów dla młodzieży, która rozpoczyna pierwszy rok studiów.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady realizując dalsze punkty porządku obrad.

Ad 3 Podejmowanie uchwał:

1/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uchwała dotyczy przejęcia od Powiatu Krośnieńskiego zadania publicznego budowy chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej Nr 1975R od Domu Ludowego w Głowience do Domu Ludowego we Wrocance.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/181/08 w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uchwała dotyczy przejęcia od Powiatu Krośnieńskiego zadania publicznego remontu drogi powiatowej Nr 1976R w miejscowości Wrocanka i Rogi.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/182/08 w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wójt zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: 11 głosów – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący.

3/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uchwała dotyczy przejęcia od Powiatu Krośnieńskiego zadania publicznego remontu drogi powiatowej Nr 2004R w miejscowości Targowiska.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/183/08 w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uchwała dotyczy udzielenia z budżetu Gminy Miejsce Piastowe pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu drogi powiatowej Nr 1975R wraz z odwodnieniem w miejscowości Wrocanka.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/184/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

5/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok.

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/185/08 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 roku została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny głosował przeciw, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

6/ Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały własnej Nr XVIII/168/08 z dnia 20 maja 2008 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Nastąpiła zmiana warunków finansowania inwestycji i uchwała podjęta przez Radę Gminy na XVIII sesji w dniu 20 maja br. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego nie jest wymagana.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały własnej.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/186/08 w sprawie uchylecia uchwały własnej Nr XVIII/168/08 z dnia 20 maja 2008 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7/ Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Miejsce Piastowe przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu gminy dla prowadzonych na terenie Gminy Miejsce Piastowe przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów w tym z oddziałami integracyjnymi.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Miejsce Piastowe przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/187/08 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Miejsce Piastowe przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

8/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miejsce Piastowe.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały proponowane stawki wynagrodzenia Wójta Gminy.

Wójt do projektu uchwały wydał opinię pozytywną.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, przed głosowaniem chciałbym uzyskać informację od pana Wójta następujące - czy pracownicy Urzędu Gminy i jednostek podległych Gminie otrzymali podwyżki. Jeżeli tak, to

jak się to kształtuje procentowo i kwotowo. W zależności od uzyskanej odpowiedzi, będą następne pytania. Dziękuję”.

Wójt odpowiedział – podwyżkę wynagrodzenia otrzymali wszyscy pracownicy Urzędu Gminy, średnio po 15% z wyrównaniem od 1 stycznia br. Kwotowo przedstawiało się to różnie w zależności od stanowiska. Podwyżkę otrzymali także pracownicy obsługi i warsztatu remontowo-naprawczego. Podwyżkę wynagrodzenia otrzymali również kierownicy i dyrektorzy jednostek dla których Wójt jest pracodawcą /GOK, OAS, GBP, SPG ZOZ, GOPS/. Natomiast przyznawanie podwyżki wynagrodzeń pracownikom, którzy podlegają pod dyrektorów i kierowników tych jednostek, nie jest w kompetencji Wójta.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, do przedstawionego projektu podwyżki dla pana Wójta wnoszę swój sprzeciw. Wyrażę to w głosowaniu. Uważam, że zaproponowana kwota podwyżki 1040 zł. jest kwotą bardzo wysoką w moim odczuciu, nieadekwatną do wysiłku i tego wszystkiego, co pan Wójt robi. Ze swej strony powiem tylko tyle, że polityka pana Wójta np. w stosunku do Głowienki - jest wydane zezwolenie, już na dniach się będzie kończyło na budowę obiektu sportowego - no dziś było przegłosowane - zabieramy pieniądze. Nie tak dawno na wniosek Rady Gminy było przyzwolenie na zaciągnięcie kredytu 1 milion zł. - o ile mnie pamięć nie myli - na kontynuację inwestycji. Jedna sprawa. Druga sprawa, to co najbliżej mnie. Gmina - jak mnie pamięć nie myli - zapłaciła 2.5 tys.zł. za projekt rozbiórki Domu Ludowego w Niżnej Łące. 29 czerwca tego roku minie dokładnie 2 lata od wydania zezwolenia. Nic się nie robi. Śmiem twierdzić, że te pieniądze były wyrzucone chyba w błoto. Prosiłbym tutaj aby pan Wójt ustosunkował się do tego. Co do innych zamierzeń z kampanii wyborczej pana Wójta śmiem twierdzić, że jest nierównomierny rozwój sołectw. Przeczytałem protokoły z zebrań wiejskich. Tam jest wszystko napisane, a już zbulwersował mnie protokół z Widacza, jak pan Wójt tam powiedział, że jeżeli zajdzie potrzeba w sprawie kanalizacji, to cały Widacz, całe Targowiska zostaną rozkopane. Trwoga dla mnie panie Wójcie, ale to jest czarny scenariusz - wyrok będziemy mieć w tym miesiącu od apelacji - zobaczymy jak się sprawa potoczy. Uważam panie Wójcie, że taka postawa i takie wypowiedzi mówione publicznie, i to się roznosi echem błyskawicy, w co nie wierzyłem, sięgnąłem w dokumenty, niestety tak to było przez pana przedstawione. Miejmy świadomość, że takie wypowiedzi, nastawienie władzy działa na mieszkańców jak „płachta na byka”. I boję się, że jeżeli ktoś będzie na prawie, to o symboliczną złotówkę będzie szedł do Sądu i pokazywał, że moja jest racja. Uważam, że takie wypowiedzi, powinny być panie Wójcie troszkę bardziej stonowane i to co pan zarzucał mnie, raczej powinno się łączyć, jednać, a nie dzielić itd. To co w stosunku do mnie pan powiedział, ja odbijam piłeczkę. Dokładnie pan, to samo robi. Boję się, że to już wpłynęło i wpłynie w przyszłości ujemnie na wizerunek Gminy Miejsce Piastowe. Znam mieszkańców, bo jeździłem, jeżdżę po Gminie i to co kiedyś mówiłem - każda wioska i mieszkańcy są specyficzną społecznością. I to, gdzie jedni podarują i machną ręką, drudzy nie podarują tego. Jest ich prawo. I dlatego uważam, że to wynagrodzenie, panowie radni zaproponowaliście za wysokie. I dlatego z przykrością muszę stwierdzić, że nie mogę poprzeć tego wniosku. Dziękuję”.

Wójt w odniesieniu do wystąpienia radnego Piotra Jureczko odpowiedział:

- Odnośnie DL w Niżnej Łące – Gmina nabyła grunt z przeznaczeniem pod budowę domu ludowego, przeznaczyła 50 tys.zł. na projekt budowy oraz w ramach programu „Lider”, który ruszy w przyszłym roku wieś Niżna Łąka zostanie zgłoszona do odnowy miejscowości. A radny Jureczko uznaje że nic się w tym temacie nie robi.
- Odnośnie obiektu sportowego w Głowience – w sprawozdaniu z działalności między sesjami była mowa o ogłoszeniu przetargu na rozpoczęcie inwestycji budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Głowience dotyczące przebudowy sieci gazowej. W związku z tym pozwolenie na budowę zostanie przedłużone. Radny Jureczko powinien zdawać sobie sprawę, że nie jest sztuką rozwijać się za kredyt, który potem trzeba w 100% spłacać. Warto poczekać na konkurs, gdzie będzie można zgłosić tą inwestycję i otrzymać 75 % zwrotu udziału w środkach zewnętrznych.

➤ Odnośnie nierównomiernego rozwoju sołectw – zrównoważony rozwój sołectw nie polega na tym, że w każdym roku wszystkie środki dzielimy po tyle samo dla każdego, czy proporcjonalnie do mieszkańców. Są lata, w których jedno sołectwo dostaje więcej, a inne mniej i odwrotnie. Małe sołectwa nie mają powodów do narzekań, bo otrzymują środki na remonty domów ludowych, biur sołectkich oraz spełniane są wszelkie postulaty dotyczące dróg.

➤ Odnośnie stanowiska do kanalizacji – na pewno nie zostały użyte słowa cyt. z wypowiedzi radnego Jureczko „całego Widacza i całych Targowisk”. Nie chodzi tu o rozkopywanie całej kanalizacji, sprawa dotyczy rozkopywania tylko tych fragmentów, gdzie mieszkańcy kwestionują wyliczenia kosztów poniesionych przez Gminę. I ta sprawa wprawia tylko w złość te osoby, które nie wywiązały się ze zobowiązań, jakie wówczas zostały zaciągnięte przez Społeczne Komitety Budowy w poszczególnych miejscowościach. Te osoby chciałyby aby kanalizację wybudowano im za darmo.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/188/08 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny głosował przeciw, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wójt podziękował radnym za podjęcie uchwały w sprawie podwyżki wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady.

9/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Wieś z przyszłością, przyszłość na wsi – program podnoszenia kwalifikacji mieszkańców wsi” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 – Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt obejmuje organizację szkoleń językowych i komputerowych dla mieszkańców Gminy Miejsce Piastowe. W ramach projektu w 4 miejscowościach naszej gminy zorganizowane zostaną bezpłatne kursy języka angielskiego oraz obsługi komputera. Projekt będzie realizowany we współpracy z lokalnymi organizacjami pozarządowymi: Towarzystwem Przyjaciół Targowisk, Stowarzyszeniem Miłośników Wsi Rogi, Stowarzyszeniem Rozwoju i Promocji Wsi Głowienka oraz Stowarzyszeniem „Nasza Wrocanka”. Projekt rozpocznie się w m-cu czerwcu i potrwa 11 miesięcy.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia realizacji projektu „Wieś z przyszłością, przyszłość na wsi” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Radny Marek Bajger zwrócił się z pytaniem dlaczego w projekcie uchwały nie ma Stowarzyszenia Miłośników Wsi Łężany.

Wójt wyjaśnił – propozycje zostały złożone do wszystkich Stowarzyszeń. Podjęliśmy współpracę z tymi Stowarzyszeniami, które zgłosiły chęć współpracy.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/189/08 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Wieś z przyszłością, przyszłość na wsi – program podnoszenia kwalifikacji mieszkańców wsi” współfinansowanego ze

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 – Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

10/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Równy start” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt skierowany jest do przedszkoli działających na terenie Gminy Miejsce Piastowe i obejmuje organizację dodatkowych zajęć z języka angielskiego, gimnastyki korekcyjnej, rytmiki oraz zajęć z logopedą dla dzieci uczęszczających do przedszkoli. Wartość projektu wynosi 98.000 zł., przy czym wymagany niepieniężny wkład własny Gminy Miejsce Piastowe wynosi 2000 zł.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia projektu „Równy strat” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/190/08 w sprawie zatwierdzenia projektu „Równy start” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

11/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Kluby Przedszkolaka – alternatywne formy edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Miejsce Piastowe” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W ramach projektu planowane jest powstanie 3 klubów przedszkolaka, które będą działać przy Szkołach Podstawowych w Widaczu, we Wrocance i w Zalesiu. Zajęcia w klubach będą bezpłatne i będą trwały 12 godzin tygodniowo w zależności od potrzeb lokalnych. Nauczyciel będzie pracować z grupą dzieci w wieku od 3 do 5 lat. W ramach projektu planowane jest wyposażenie klubów w niezbędny sprzęt oraz zatrudnienie pracowników. Wartość projektu wynosi 99.800 zł., przy czym wymagany niepieniężny wkład własny Gminy Miejsce Piastowe wynosi 1500 zł..

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia projektu „Kluby Przedszkolaka” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/191/08 w sprawie zatwierdzenia projektu „*Kluby Przedszkolaka – alternatywne formy edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Miejsce Piastowe*” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

12/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Ja też potrafię – zajęcia specjalistyczne, dydaktyczno – wyrównawcze mające na celu wyrównanie dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia uczniów szkół z terenu Gminy Miejsce Piastowe” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt obejmuje organizację zajęć logopedycznych, psychologicznych, wyrównawczych z matematyki i przedmiotów humanistycznych w szkołach dla uczniów w wieku od 6 do 16 lat. Wartość projektu wynosi 298.758 zł., wkład Gminy nie jest wymagany.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia projektu „Ja też potrafię” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Przewodniczący Rady zawrócił się o przybliżenie tematu w sprawie prowadzenia zajęć w szkołach.

Z-ca Wójta wyjaśniła – zajęcia będą prowadzone w szkołach. Jeżeli będziemy mieć specjalistów w naszych placówkach, to oni będą prowadzić zajęcia, w przeciwnym wypadku będziemy zatrudniać spoza naszych placówek. Ten program ma na celu wprowadzenie dodatkowych zajęć, które nasze szkoły nie oferują i czego brakuje uczniom w naszych placówkach. Nadzór nad tymi zajęciami będą sprawować dyrektorzy szkół, natomiast Gmina będzie zatrudniać nauczycieli specjalistów i rozliczać projekt. Projektem zostaną objęte wszystkie szkoły publiczne w Gminie oraz Społeczne Gimnazjum w Targowiskach. Co do Społecznego Gimnazjum w Rogach, to nie będzie objęte, ponieważ sami pisali projekt.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/192/08 w sprawie zatwierdzenia projektu „*Ja też potrafię – zajęcia specjalistyczne, dydaktyczno – wyrównawcze mające na celu wyrównanie dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia uczniów szkół z terenu Gminy Miejsce Piastowe*” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic

w jakości usług edukacyjnych została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

13/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Zdrowy uczeń – twórczy uczeń” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt obejmuje organizację zajęć wyrównawczych z przyrody oraz szereg zajęć korygujących wady postawy u dzieci. Wartość projektu wynosi 299.908 zł., wkład Gminy nie jest wymagany.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia projektu „Zdrowy uczeń – twórczy uczeń” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/193/08 w sprawie zatwierdzenia projektu „Zdrowy uczeń – twórczy uczeń” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

14/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na własność Gminy Miejsce Piastowe.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt dotyczy nabycia działki nr 36/1 o pow. 0,0163 ha położonej w miejscowości Wrocanka i przeznaczenia jej na poszerzenie dróg gminnych ul. Zielonej i ul. Nadrzeczej.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na własność Gminy Miejsce Piastowe.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/194/08 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na własność Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

15/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność komunalną gminy.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Miejsce Piastowe /2 działki: nr 735/3 o pow. 0,08 i nr 735/4 o pow. 0,08 ha/ położonej w miejscowości Rogi. Przedmiotowa sprzedaż umożliwi zagospodarowanie w/w działek zgodnie z ich przeznaczeniem. Są to działki z dojazdem do drogi krajowej i drogi gminnej.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność komunalną gminy.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, ja bym miał wniosek aby w § 1 dopisać, że sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu. Dziękuję”.

Wójt wyjaśnił – zapis o sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu wynika z przepisów prawa dlatego nie ma potrzeby wprowadzać go do projektu uchwały.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, panie Wójcie dlatego zawnioskowałem o ten zapis, że dzisiaj przed sesją czytałem na tablicy ogłoszeń w Gminie, że Starosta też sprzedaje działkę i na wniosek mieszkańca w drodze bezprzetargowej na polepszenie zagospodarowania swoich warunków. Pan tutaj powiedział Wysokiej Radzie, że wpłynął wniosek. No nie raczył pan powiedzieć czyj, czy sąsiada z lewej strony, czy z prawej, bo to może by wtedy rozwiało moją wątpliwość. Na przyszłość prosiłbym aby była pełna informacja, bo jest nie dosyt tej informacji i może te wystąpienia moje nie byłyby takie długie i może co pana, nawet by nie nudziły. Dlatego na przyszłość jeszcze raz prośba - czyj wpłynął wniosek, bo jak po sąsiedzku, to jak najbardziej jestem za tym, żeby sprzedać na polepszenie zagospodarowania swojej działki. Osobiście tam byłem w terenie, sprawdziłem. No uważam, że działka piękna panie Wójcie, to jest na ulicy Słonecznej w Głowience za cenę 3500 zł., którą wycenił rzeczoznawca. A tutaj ta piękność, to u mnie więcej nie warta jak 1500 zł. Dziękuję”.

Wójt stwierdził – od wyceny wartości nieruchomości jest uprawniony rzeczoznawca, a nie radny Jureczko. Te działki są zbyt duże aby je sprzedać w drodze bezprzetargowej. Z wnioskiem o zakup działek zwrócił się mieszkaniec z Krosna.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Piotra Jureczko, czy podtrzymuje zgłoszony wniosek.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, jeżeli to wynika z mocy ustawy, to by było bezzasadne i organ nadzoru by nam to uchylił, gdyż nie można powtarzać zapisów ustawowych w aktach niższej rangi, jaką jest uchwała Rady Gminy. Dlatego wycofuję wniosek. Dziękuję”.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XX/195/08 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność komunalną gminy została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

16/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W związku z potrzebą budowy kompleksu sportowego na terenie miejscowości Targowiska w bliskim sąsiedztwie Szkoły

Podstawowej i Gimnazjum, przystępuje się do wyznaczenia w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe obszaru, na którym możliwa będzie taka inwestycja. Planowana budowa kompleksu sportowego będzie służyła mieszkańcom Targowisk i okolic. Jego powstanie stworzy odpowiednią bazę sportowo – rekreacyjną, na której brak wskazywali mieszkańcy. Obiekt ten ma stać się również miejscem, gdzie będą mogły odbywać się będą lokalne imprezy rozrywkowe i kulturalne. Obszar objęty zmianą studium położony jest w terenach rozwoju produkcji rolnej. Są to grunty podmokłe, nienadające się pod uprawy rolne, oddalone od obszarów przewidzianych w planach zagospodarowania przestrzennego pod budownictwo mieszkaniowe. Proponowana zmiana nie będzie zatem uciążliwa dla mieszkańców wsi.

Członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Mercik, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ryszard Lenik poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczący przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, przed podjęciem tak ważnej uchwały prosiłbym aby w tej chwili na sesji została przedstawiona czytelna mapa Targowisk i usytuowanie planowanego kompleksu. Bo z ksera jakie otrzymałem, to nic mi nie mówi. A już nasuwają mi się wstępne pytania. Nie chciałbym aby było tak, jak żeśmy uchwalali plany dla Targowisk - coś zostało zmienione i Wysoka Rada, ja przynajmniej i część radnych, nawet pan Przewodniczący potwierdził na ostatniej sesji - przegłosowaliśmy zmianę, o której nic nie wiedzieliśmy. Chciałbym żeby tutaj była przedstawiona kolorowa mapa - na pewno będę zadawał pytania. Uzasadniam, to jeszcze dodatkowo tym, że nie jestem w żadnej komisji i nie byłem, nie mogłem być, uczestniczyć w posiedzeniu wyjazdowym komisji, być w terenie, zobaczyć gruntów, które są planowane do przekwalifikowania. Uważam, że jest to bardzo ważna uchwała, wiąże się ze znacznymi kosztami. Dlatego powinniśmy się zabezpieczyć, jak najlepiej. Przykład dała nam kancelaria prawna, która wystąpiła też o zmianę terenu. No nie było to tutaj powiedziane, znaczy się pan Wójt powiedział, że rozmowy były prowadzone. Uważam, że już na tym etapie dzisiaj albo po podjęciu tej uchwały powinny być spisane umowy przedwstępne z mieszkańcami, że deklarują nam sprzedaż tych gruntów i za jaką kwotę. Żeby nie było, że uchwalimy wszystko, a w ostatniej chwili, godzinę przed sesją mieszkańcy się rozmyślą. Przykład tutaj mamy - dzisiejszy zakup działki w Głowience. Miała być działka kupowana, wpłynęło pismo i uchwała dziś jest niepodejmowana. Nie wnioskuję, chociaż jestem ciekawy, jakie powody były mieszkańców i co na to organ wykonawczy Gminy pan Wójt. Uważam Wysoka Rado, no tak przypuszczam, że jeżeli będziemy zmieniać plany na każdy protest, czy uwagę mieszkańców, to jest to nierealne dla budżetu Gminy. Posłużę się tu przykładem p. Józefa Z. z Głowienki, który też wnosił pismo na ostatnią sesję, żebyśmy zmieniali plany, bo on stracił kilka działek budowlanych. Jest i będzie dużo osób, które są nieświadome tego, że ich nieruchomości straciły, czy zyskały na wartości. Uważam, że tutaj pan Wójt dzisiaj, powinien wyjść z propozycją, czy my jako Rada, wywiązać się powinna dyskusja, jakie przyjmujemy stanowisko. Bo można zmieniać plany na każdy wniosek mieszkańców, tylko trzeba się zastanowić, czy te koszty może po połowie ponosić, czy wszystkie my musimy ponieść. Skoro myśmy wszystko zrobili zgodnie z prawem, no w końcu my jesteśmy dla mieszkańców, a nie mieszkańcy dla nas. I to powinno być robione. Tak samo i sprawa tych Targowisk, tej strefy przemysłowej. No tam też ale może nie będę mówił, ile tam żeśmy też stracili, i o tym tutaj się też nic nie mówi. Dlatego prosiłbym o przedstawienie mapy, a na pewno pytania z mojej strony będą, jaka to będzie powierzchnia, ilu właścicieli. Powiem tylko tyle, mieszkańcy wszyscy są hojni do dawania, do obiecywania, tylko że jeżeli przyjdzie później już do realizacji inwestycji, to ich żądania, w głowie się mieszkańcom przewraca, nie wiedzą, ile to warta. Dziś są pokrzywy, a za te pokrzywy chcieliby „Bóg wie ile”. Najlepszy przykład, to ten hipermarket w Miejscu Piastowym. I dlatego tutaj powinniśmy być zabezpieczeni, cena już powinna być wynegocjowana. Bo nie wyobrażam sobie, że poniesiemy koszty, a później inwestycja, założmy nie dojdzie do realizacji. Jeżeli byśmy nie dostali pieniędzy, czy coś, ale perspektywicznie tereny mają być zarezerwowane. Dziękuję”.

Wójt w odniesieniu do wystąpienia radnego Piotra Jureczko odpowiedział:

- Co do mapy – kolorowa mapa zostanie udostępniona radnemu.
- Co do uczestnictwa w komisji – radny zgodnie z prawem jest zobowiązany uczestniczyć w pracach Rady Gminy i jej Komisji. A sformułowanie radnego Jureczko „nie mogłem” powinno być zastąpione sformułowaniem „nie chciałem”. Jest to bardziej odpowiednia forma, bo ostatecznie posiedzenie Komisji Rady było zorganizowane w sobotę w dzień wolny od pracy dla większości zakładów pracy.
- Co do właścicieli działek – właścicieli działek jest 4, obszar terenu wynosi 2 ha, z czego zasadnicza część działek należy do pana Czerwieńca, pozostałe działki są mniejsze. Wstępna kwota zakupu, jaka została ustalona wynosi 50.000 zł. Tereny o których mowa są nieużytkami.
- Co do polityki Gminy w zakresie planów zagospodarowania przestrzennego – czy to mieszkańiec z Głowienki, o którym radny wspominał, czy Spółdzielnia Rolnik o której wcześniej była mowa, czy dzisiejszy wniosek państwa Gazdów, to mieszkańcy jak i podmioty funkcjonujące na terenie Gminy powinny dopilnować swego interesu prawnego, szczególnie jeśli są o tym poinformowani zgodnie przepisami prawa. Ale tego nie czynią i stąd wynikają pewnego rodzaju problemy. Wszystkie uwagi i postulaty mieszkańców są rozpatrywane. Oprócz tego Gmina jest zobowiązana do okresowej kontroli planów zagospodarowania przestrzennego, czy się to komuś podoba, czy nie, tak aby dostosować do aktualnych potrzeb.
- Co do finansowania – wszystkie zmiany jakie Gmina podejmowała odnośnie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego były zgodne z przepisami.

Przewodniczący Rady stwierdził, że większość radnych po ostatnim objeździe Gminy została zapoznana z terenem planowanej inwestycji w zakresie budowy boiska sportowego w Targowiskach.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, po podjęciu i przyjęciu tej dzisiejszej uchwały proszę pana Wójta o spisanie pisemnie przedwstępnej umowy zakupu działek niezbędnych do realizacji naszej inwestycji. Uzasadniam to tym, że zobaczymy, bo coś mi się wierzyć nie chce, żeby te 50 tysięcy wystarczyło na zakup tych działek. Ale jeżeli będzie umowa sporządzona bardzo dobrze, to nawet powinien być zapis, że jeżeli by któraś ze stron odstąpiła od tego, powinna płacić jakieś koszty. Zresztą mamy tu dzisiaj pana Mecenasa, na pewno przysłuchuje się naszej dyskusji i skonstruuje odpowiednią umowę. Uważam, że na początku powinniśmy mieć sytuację klarowną i być pewni, a strona jeżeli by się wycofała, która chce nam sprzedać, żeby jej się to nie opłacało, a najlepiej żeby jej było nie stać odstąpić od umowy. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady tytułem uzupełnienia poinformował, że z właścicielami działek zostały przeprowadzone rozmowy i wszyscy właściciele wyrazili zgodę na sprzedaż działek niezbędnych do realizacji tej inwestycji.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVIII/196/08 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie /12 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 Interpelacje wnioski i zapytania.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, nie jestem w żadnej komisji, w ostatnim posiedzeniu wyjazdowym wspólnym Komisji nie mogłem uczestniczyć, ale staram się być na bieżąco z informacjami w Gminie. Pozwoliłem sobie zapoznać się z wszystkimi protokołami z komisji i z przykrością muszę stwierdzić, że jako mniejszość jestem lekceważony. Na Komisji Budżetowo-Gospodarczej w dniu

16 maja 2008 r. uczestniczyłem. Nie ma nawet wzmianki o tym, że radny Jureczko był. Na dowód tego że byłem - przedostatnia sesja, pan mecenas Piotr Hildebrand tutaj publicznie powiedział - panie radny pan był na komisji i przysłuchiwał się tym negocjacjom, pan dobrze wiesz, co było mówione. Niestety w protokole nie ma wzmianki. A kiedyś prosiłem, żeby zawsze zaprotokołować. Bo ktoś będzie chciał sobie sprawdzić, jaki był aktywny radny Jureczko i okaże się, że mówi co inne, a robi co inne. Jest to przykre dla mnie i mówię, to publicznie, żeby szczególnie przewodniczący komisji wpisywali osoby postronne, które przysłuchują się. Jak wiemy ustawa o dostępie do informacji publicznej gwarantuje wstęp i przysłuchiwanie się obradom, nawet nagrywanie. Dlatego proszę o umieszczenie takiej wzmianki w jednym z najbliższych posiedzeń komisji. Panie Wójcie, co do mojego wystąpienia odnośnie, moim zdaniem wysokiej podwyżki dla Pana. Nie chce tutaj wymieniać tych wszystkich posunięć pańskich, które nie udało się panu zrealizować, bo nie taki był mój cel wystąpienia. Z pokorą przyjmuję Pańskie słowa, że Pański model rządzenia mieszkańcy wybrali i cierpliwie czekam do najbliższych wyborów, ale pewne rzeczy powiedziałem i nie będę ciągnął tego dalej. Bo jest więcej rzeczy co Rada Gminy też przyjmowała, no nie zostało to zrealizowane, nawet się o tym nie mówi, bo to tak jakby każdy zapomniał, czy wstydział się tego. Uważam, i jeszcze raz poruszam tą sprawę - nie rozbierać budynku w Łęczanach Panie Wójcie, tylko zrobić na razie porządek z tą Niżną Łąką. Jeżeli już była decyzja, poniesione koszty, to nasuwa się pytanie na co, po co, to było robione i wydatkowane bodajże 2.5 tys.zł. Jeżeli budynek stwarza zagrożenie, to już powinno być, to dawniej zrobione. A tak, żeby to nie było pośmiewiskiem, że przyszliśmy i nic żeśmy nie zrobili w tym temacie. Ja już mówiłem kiedyś, gdzie gruz bym widział, no ale to też nie zostało zaakceptowane. To już nie moje zmartwienie, co będzie z tym robione. Ale uważam, że na przyszłość pewne decyzje powinny być podejmowane bardziej rozsądnie. Bo nasuwa się pytanie czy jest, skoro Pan podpisał zarządzenie o wyburzeniu budynku przy Szkole w Łęczanach, czy jest już dokumentacja, zezwolenie na jego wyburzenie i prosiłbym też tutaj o odpowiedź. Dziękuję”.

Wójt w odniesieniu do wystąpienia radnego Jureczko odpowiedział:

- Co do budynku w Łęczanach – jest zgoda na wyburzenie i w trakcie wakacji zostanie to wykonane.
- Co do Niżnej Łąki – wyburzenie Domu Ludowego na pewno nastąpi. W zeszłym tygodniu z firmą, która będzie wykonywała projekt nowego Domu Ludowego oglądaliśmy różne projekty z tego względu aby nowy budynek Domu Ludowego w Niżnej Łące swą stylistyką, charakterem nawiązywał do elementów lokalnych, regionalnych i pasował do tej miejscowości.

Radny Piotr Mercik powiedział – to ja protokołowałem na Komisji Budżetowo-Gospodarczej, a zarzut, że w protokole nie pojawiło się nazwisko radnego Jureczko jest bezzasadny. Komisja obradowała w dwóch dniach tj. w pierwszym dniu było posiedzenie wspólne Komisji z radcą prawnym panem Piotrem Hildebrandem, w dniu kolejnym było posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej w której radny Jureczko nie uczestniczył.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, panie radny protokolancie Mercik, czy uważa pan, że postąpił dobrze nie wpisując mnie, że nie uczestniczyłem? Ja uczestniczyłem w posiedzeniu.

W tym miejscu radny Piotr Mercik zwrócił się do radnego Jureczko i powiedział – pan uczestniczył w spotkaniu wspólnym Komisji z radcą prawnym panem Piotrem Hildebrandem, a nie w posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

Radny Piotr Jureczko kontynuując swoją wypowiedź – „Miałem informację o posiedzeniu Komisji 16 maja 2008 r. i był pan Mecenas z Zamościa. Wysłuchaliśmy, nawet prowadziliśmy konwersację z niektórymi radnymi. Później z przyczyn dla mnie - nie będą tutaj mówił - śmiesznych, błahych, uważam to, nawet za dziecinadę - argumenty z jakich powodów posiedzenie Komisji zostało przełożenie. Ale wzmianka uważam, że powinna być, że uczestniczyłem. Bo ja byłem proszę pana i czas swój drogi straciłem. A to, że Komisja - nie będą rozwijał tego wątku, bo ja wiem, że to było takie spotkanie, może nawet i niezręcznie było, się co niektórym wypowiadać przy mnie, bo tylko słuchałem. Ja nie zabierałem głosu. Po co byłem panie radny, po to, żeby

wiedzieć, co się dzieje i dlatego wnioskuję, żeby na przyszłość takie rzeczy nie miały miejsca i powinno to być zarejestrowane. A jeżeli już tak, to jeszcze na następne posiedzenia, czy Komisji Rewizyjnej, to nie wiem, być może przyniosę kamerę i będę wszystko nagrywał.

W tym miejscu radna Maria Glazer zauważyła, że na Komisji Rewizyjnej nie ma takiej możliwości.

Radny Piotr Jureczko kontynuując swoją wypowiedź – „No to, albo radny Jureczko nie zna prawa, albo pani radna Glazer, bo mnie się wydaje, że ustawa wyraźnie mówi. Ja wiem, że państwo mnie nie cierpicie, żebym ja był na tych komisjach, czy tutaj na sesji, bo sobie też, to wszystko nagrywam. Ale zabraniać - ja powiem więcej - informacja o posiedzeniach komisji, to powinna być w Internecie, żeby mieszkańcy sobie mogli przyjść, o ile będą chcieli. No niestety jesteśmy my, pełnimy służbę, misję i nam mieszkańcy mają prawo, a nawet obowiązek patrzenia na ręce i wszystko ma być utrwalone. Protokoły jakie są pisane z posiedzeń komisji, z zebrań wiejskich, to ja powiedziałem dziś panu Sekretarzowi, co ja myślę o tych protokołach. I jeżeli pan Sekretarz uzna za zasadne, to pewne moje uwagi powinny być uwzględnione. Nie chcę się tutaj wywyższać ale moim skromnym zdaniem pewne rzeczy należy zmienić i myślę, że nowa władza, to uczyni. Dziękuję”.

Radny Marek Bajger w imieniu grupy mieszkańców wsi Łężany zwrócił się w sprawie wykonania oświetlenia przy pomniku Jana Pawła II.

Radny Andrzej Wilga zwrócił się z zapytaniem, czy zostały podjęte jakieś działania odnośnie budynku kuźni przy ulicy Dworskiej w Miejscu Piastowym.

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania i wnioski:

- Co do wypowiedzi radnego Jureczko, że ktoś nie cierpi jego osoby na sesji, czy na posiedzeniu komisji jest niestosowne, bo taka sytuacja nie ma miejsca.
- Co do oświetlenia przy pomniku – Gmina nie jest właścicielem terenu na, którym stoi pomnik. Wniosek obywatelski został przekazany firmie EURO-CROSS, która ma 30-letnią umowę dzierżawy. Nowy dzierżawca uszanuje to miejsce, pomnik nie będzie przenoszony i otrzyma oświetlenie.
- Co do budynku kuźni – budynek nie jest mieniem gminnym. Wniosek mieszkańców z ulicy Szkolnej w Miejscu Piastowym przekazano właścicielowi budynku tj. Zgromadzeniu Księży Św. Michała Archanioła, który został przyjęty pozytywnie. Swoimi staraniami wsparliśmy kompletowanie dokumentów potrzebnych do wniosku o rozbiórkę. Wniosek zostanie złożony po ustabilizowaniu się sytuacji w służbie konserwatorskiej, w której zachodzą zmiany personalne. A po przeprowadzonej rozmowie w tym temacie z konserwatorem zabytków w Krośnie można wywnioskować, że konserwator nie jest przychylny koncepcji rozbiórki, zasugerował remont oraz zmianę przeznaczenia tego budynku. Sprawa jest w kontynuacji.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej interpelacji i wniosków Przewodniczący Rady zamknął obrady XX sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe o godz. 12⁴⁰.

Protokół, sporządziła :
E. Rajchel
Ewa Rajchel – inspektor OA

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Wiktor Skwara

U w a g a : Zapisy wypowiedzi oznaczone cudzysłowami stanowią dosłowne brzmienie wypowiedzi ich autora i nie zostały w nich poczynione żadne zmiany.